
 
31 октября 2019 года № 168 

 

 О внесении изменения в пункт 2 решения Думы города Костромы от 

26 ноября 2015 года № 239 "Об установлении и введении в действие 

на территории города Костромы налога на имущество физических 

лиц" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.11.2019 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов о налогах и сборах в 

соответствие с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ "О 

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 2 решения Думы города Костромы от 26 ноября 2015 года 

№ 239 "Об установлении и введении в действие на территории города Костромы 

налога на имущество физических лиц" (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 24 ноября 2016 года № 238, от 30 ноября 2017 года № 188, 

от 5 сентября 2018 года № 124) изменение, изложив его подпункт 3 в следующей 

редакции: 

"3) в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в 

объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового 

кодекса Российской Федерации, хозяйственных строений или сооружений, площадь 

каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на 

земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного строительства, - 0,15 процента". 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


